
Voorstel voor een besluit van het Europees Parlement en de Raad betreffende de aanpassing van
de financiºle vooruitzichten in verband met de uitvoering van de begroting

(2001/C 180 E/21)

COM(2001) 149 def. � 2001/0075(COD)

(Door de Commissie ingediend op 15 maart 2001)

HET EUROPEES PARLEMENT EN DE RAAD VAN DE EUROPESE UNIE,

Gelet op het Verdrag tot oprichting van de Europese Gemeenschap,

Gelet op punten 16 tot 18 van het Interinstitutioneel akkoord van 6 mei 1999 over de begrotingsdiscipline
en de verbetering van de begrotingsprocedure (1),

Gezien het voorstel van de Commissie,

Overeenkomstig de in artikel 272, lid 9, vijfde alinea, van het Verdrag, neergelegde stemprocedure,

Overwegende hetgeen volgt:

(1) De financiºle vooruitzichten 2000-2006 moeten worden aangepast in verband met de uitvoering van
de begroting in 2000,

(2) Ten gevolge van vertraging bij de goedkeuring van bepaalde programma’s in verband met structurele
maatregelen, kon een bedrag van 6 152,3 miljoen euro van de toewijzing voor de structuurfondsen niet
worden vastgelegd in 2000 en niet worden overgedragen naar 2001. Overeenkomstig punt 17 van het
Interinstitutioneel akkoord moet dit bedrag worden overgedragen naar de volgende jaren, ter verhoging
van de overeenkomstige uitgavenmaxima voor vastleggingskredieten.

(3) Uit de uitvoering van de begroting 2000 blijkt geen noodzaak om thans het algemene maximum van
de betalingskredieten aan te passen. Bij elk van de komende aanpassingen zal opnieuw worden onder-
zocht of deze situatie is veranderd.

BESLUITEN:

Artikel 1

De jaarlijkse maxima van de sub-rubriek ÐStructuurfondsen� (kredieten voor vastleggingen) van rubriek 2
van de financiºle vooruitzichten worden met de volgende bedragen in miljoen euro tegen lopende prijzen
verhoogd.

2002 2003 2004 2005 2006

1 157 1 286 1 427 1 216 1 067

Artikel 2

De tabel van de financiºle vooruitzichten voor de EU met 15 lidstaten en het financieel kader voor de EU
met 21 lidstaten, na de technische aanpassing aan de ontwikkeling van het BNP en de prijzen voor 2002
en na de aanpassingen waarop dit besluit betrekking heeft, is in bijlage toegevoegd.

NLC 180 E/244 Publicatieblad van de Europese Gemeenschappen 26.6.2001

(1) PB C 172 van 18.6.1999, blz. 1.



BIJLAGE

TABEL NR. 1: FINANCI¸LE VOORUITZICHTEN (EU-15), PRIJZEN 2002

Na aanpassing (uitvoering) in 2001

Kredieten voor vastleggingen
Lopende prijzen Prijzen 2002

2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006

1. LANDBOUW 41 738 44 530 46 587 46 449 45 377 44 497 44 209

GLB-uitgaven (behalve plattelandsont-
wikkeling) 37 352 40 035 41 992 41 843 40 761 39 870 39 572

Plattelandsontwikkeling en begeleidende
maatregelen 4 386 4 495 4 595 4 606 4 616 4 627 4 637

2. STRUCTURELE MAATREGELEN 32 678 32 720 33 925 33 413 32 792 32 566 31 955

Structuurfondsen 30 019 30 005 31 136 30 624 30 110 29 884 29 278

Cohesiefonds 2 659 2 715 2 789 2 789 2 682 2 682 2 677

3. INTERN BELEID (1) 6 031 6 272 6 558 6 676 6 793 6 910 7 038

4. EXTERN BELEID 4 627 4 735 4 873 4 884 4 895 4 905 4 916

5. ADMINISTRATIE (2) 4 638 4 776 5 012 5 119 5 225 5 332 5 439

6. RESERVES 906 916 676 426 426 426 426

Monetaire reserve 500 500 250

Reserve voor noodhulp 203 208 213 213 213 213 213

Reserve voor garanties op leningen 203 208 213 213 213 213 213

7. PRETOETREDINGSSTEUN 3 174 3 240 3 328 3 328 3 328 3 328 3 328

Landbouw 529 540 555 555 555 555 555

Structurele pretoetredingsinstrumenten 1 058 1 080 1 109 1 109 1 109 1 109 1 109

PHARE (kandidaat-lidstaten) 1 587 1 620 1 664 1 664 1 664 1 664 1 664

TOTAAL KREDIETEN VOOR
VASTLEGGINGEN 93 792 97 189 100 959 100 295 98 836 97 964 97 311

TOTAAL KREDIETEN VOOR
BETALINGEN 91 322 94 730 100 078 100 795 97 645 95 789 95 217

Kredieten voor betalingen in % van BNP 1,10 % 1,09 % 1,10 % 1,08 % 1,02 % 0,97 % 0,95 %

BESCHIKBAAR VOOR TOETREDING

(betalingskredieten) 4 397 7 125 9 440 12 146 15 097

Landbouw 1 698 2 154 2 600 3 109 3 608

Overige uitgaven 2 699 4 971 6 840 9 037 11 489

MAXIMUM KREDIETEN VOOR
BETALINGEN 91 322 94 730 104 475 107 920 107 085 107 935 110 314

Maximum kredieten voor betalingen in %
van BNP 1,12 % 1,11 % 1,14 % 1,15 % 1,12 % 1,10 % 1,09 %

Marge voor onvoorziene omstandigheden 0,15 % 0,16 % 0,13 % 0,12 % 0,15 % 0,17 % 0,18 %

Maximum eigen middelen 1,27 % 1,27 % 1,27 % 1,27 % 1,27 % 1,27 % 1,27 %

NL26.6.2001 Publicatieblad van de Europese Gemeenschappen C 180 E/245



TABEL NR. 2: FINANCIEEL KADER EU-21 � PRIJZEN 2002

Na aanpassing (uitvoering) in 2001

In miljoen euro � Kredieten voor vastleggingen
Lopende prijzen Prijzen 2002

2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006

1. LANDBOUW 41 738 44 530 46 587 46 449 45 377 44 497 44 209

GLB-uitgaven (behalve plattelandsont-
wikkeling) 37 352 40 035 41 992 41 843 40 761 39 870 39 572

Plattelandsontwikkeling en begeleidende
maatregelen 4 386 4 495 4 595 4 606 4 616 4 627 4 637

2. STRUCTURELE
MAATREGELEN 32 678 32 720 33 925 33 413 32 792 32 566 31 955

Structuurfondsen 30 019 30 005 31 136 30 624 30 110 29 884 29 278

Cohesiefonds 2 659 2 715 2 789 2 789 2 682 2 682 2 677

3. INTERN BELEID (1) 6 031 6 272 6 558 6 676 6 793 6 910 7 038

4. EXTERN BELEID 4 627 4 735 4 873 4 884 4 895 4 905 4 916

5. ADMINISTRATIE (2) 4 638 4 776 5 012 5 119 5 225 5 332 5 439

6. RESERVES 906 916 676 426 426 426 426

Monetaire reserve 500 500 250

Reserve voor noodhulp 203 208 213 213 213 213 213

Reserve voor garanties op leningen 203 208 213 213 213 213 213

7. PRETOETREDINGSSTEUN 3 174 3 240 3 328 3 328 3 328 3 328 3 328

Landbouw 529 540 555 555 555 555 555

Structurele pretoetredingsinstrumenten 1 058 1 080 1 109 1 109 1 109 1 109 1 109

PHARE (kandidaat-lidstaten) 1 587 1 620 1 664 1 664 1 664 1 664 1 664

8. UITBREIDING 6 851 9 588 12 327 15 075 17 813

Landbouw 1 698 2 154 2 600 3 109 3 608

Structurele maatregelen 3 980 6 187 8 405 10 612 12 819

Intern beleid 778 810 842 874 906

Administratie 395 437 480 480 480

TOTAAL KREDIETEN VOOR
VASTLEGGINGEN 93 792 97 189 107 810 109 883 111 163 113 039 115 124

TOTAAL KREDIETEN VOOR
BETALINGEN 91 322 94 730 104 475 107 920 107 085 107 935 110 314

waarvan uitbreiding 4 397 7 125 9 440 12 146 15 097

Kredieten voor betalingen in % van BNP 1,10 % 1,09 % 1,10 % 1,11 % 1,07 % 1,05 % 1,05 %

Marge voor onvoorziene omstandigheden 0,17 % 0,18 % 0,17 % 0,16 % 0,20 % 0,22 % 0,22 %

Maximum eigen middelen 1,27 % 1,27 % 1,27 % 1,27 % 1,27 % 1,27 % 1,27 %

(1) Overeenkomstig artikel 2 van Besluit nr. 182/1999/EG van het Europees Parlement en de Raad en artikel 2 van Besluit nr. 1999/64/Euratom van de Raad (PB L 26 van
1.2.1999, blz. 1 en blz. 34) beloopt het in de loop van de jaren 2000-2002 voor onderzoek beschikbare bedrag aan uitgaven 11 510 miljoen euro in lopende prijzen.

(2) Wat de pensioenen betreft, worden de bedragen die onder het maximum van deze rubriek in aanmerking worden genomen, netto berekend op grond van de bijdragen
van het personeel aan de desbetreffende regeling, binnen de grens van 1 100 miljoen euro tegen prijzen van 1999 voor de jaaren 2000-2006.

NLC 180 E/246 Publicatieblad van de Europese Gemeenschappen 26.6.2001


